nuta, Tabasco
Estado de Ca_ bio en la Sl‘tuamon Financiera
 Delo01al 31 de d|C|embre de 2023
(leras en Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de |la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administracidn a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
_HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO_ -
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacidn de la Hacienda Pdblica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de EJercw:los Anterlores
Exceso o Insuficiencia en la Actualiz (:lcm de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria ?
Resultado por Tenencia de Actlvos!no I\/Ionetarlos

z’

Origen

55,712,138.01
1,853,342.02
9,023,513.47

2,465.42

0.00
0.00
18,615.05
0.00

0.00

0.00

0.00

13,071,555.71
0.00

0.00 -

Aplicacién

0.00
0.00
0.00

0.00

40,205,893.64
552,580.86
0.00

0.00

38,281,534.59

280,320.44

0.00

0.00
361,300.15

0.00

! i
:

DIRECTOR?’DE FINANZAS

g ;
L

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. JOSE DOLORES ZACARIAS MIX

C. ERICROBERT GARRIDO ARGAEZ

Bajo protesta de decir verdad declara;hos que Ies Estados Financleros y sus natas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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